令和 4 年 1 月 24 日

ご利用者・ご家族 各位

関係者 各位

てまり総合ケアセンター

施設長 杵渕 浪子

新型コロナウイルス感染症の発症について

 日頃から、当施設の運営にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 この度、1 月 22 日に特別養護老人ホーム職員 1 名の新型コロナウイルス感染が、判明し

ました。当該職員は、18 日以降出勤しておらず、自宅療養となっております。また 18 日に

接触された入所者様と職員については、20 日時点で施設の判断により抗原検査を実施、全

員の陰性が確認されております。詳しい経過については、下記をご確認ください。

 皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛け致しまして、大変申し訳ございません。引き続

き、職員、利用者様の体調管理、感染防止に努めてまいります。

記

１． 感染した職員の状況

・1 月 18 日(火) 出勤、19 日以降出勤なし。

・1 月 20 日(木) 職員の同居家族が体調不良にて受診し、新型コロナウイルス

陽性と診断された。

    ・1 月 20 日(木) 18 日接触のあった利用者様、職員 34 名の抗原検査実施。

「全員陰性」を確認する。

    ・1 月 21 日(金) 同居家族により濃厚接触者となった職員が、発熱症状が出て

受診し、ＰＣＲ検査実施。

    ・1 月 22 日(土) 職員がＰＣＲ検査陽性と診断された。

２． 対応

・1 月 22 日(土)保健所から利用者様、職員について、濃厚接触者の該当者無しと

の連絡を受けました。

    ・併設のショートステイ、デイホーム、別棟のデイサービスについては、接触が

ありませんので通常通り、営業をさせていただいております。

    ・警報が出たのち 1 月 11 日から、職員はゴーグル・フェイスシールドを着用の上、

ケアを行っております。

＜＜お問い合わせ先＞＞

     てまり総合ケアセンター ＴＥＬ：０２５８－５１－５００５

     ＊ご希望の事業所名をお伝えいただき、各事業所の管理者、相談員へお繋ぎ致

します。